28 静市Ｐ連第 63 号
平成 28 年 9 月 5 日

静岡市立小中学校ＰＴＡ
母親委員 各位

静岡市ＰＴＡ連絡協議会
会 長 藤田三佐子
母親委員長 齊 藤 祐 子

静岡ライオンズクラブ後援

市Ｐ連母親委員会全体研修会について

初秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より、市Ｐ連母親委員会の活動にご理解ご協力をいただきまして、心より感謝申し上げま

す。
さて、今年度の市Ｐ連母親委員会全体研修会では、子どもたちの読書離れが進んでいる

今、改めて読書の良さを見直し、子どもたちの豊かな成長のために、親として何ができる

のかを一緒に考えていきたいと思います。お忙しい中を恐縮ですが、ぜひご参加下さいま

すようお願い申し上げます。

記

１．日時  平成２８年１０月８日（土） 受付  ９：３０～
                    研修会 ９：４５～１１：４５

２．会場  静岡県男女共同参画センター あざれあ ６Ｆ大ホール

静岡市駿河区馬渕 1 丁目 17-1   （地図は裏面参照）

３．参加者 各小中校ＰＴＡ母親委員及びＰＴＡ会員

４ ． 内 容   講 演 会  『 子 ど も も 大 人 も 楽 し め る  本 の あ る 風 景 』

       講師 草谷桂子 氏
（児童文学作家、市内にて家庭文庫「トモエ文庫」を主宰して３５年）

５．その他 ・各校２～３名程度の参加をお願いします。各校の参加人数を９／２０（水）

までに母親委員会ブロック長へお知らせください。

※あざれあの駐車場は、現在、使用停止中です。
 お車の方は、周辺駐車場をご利用下さい。